It was found among a volume containing several
manuscripts (Or. 12 795) located in the British Museum's India Office Library
and Records. The subject of the biography was Mehmed-i Daği, Shaykh of the
Sha'baniyya branch of the Khalwatiyya Süfi dervish order (tariqa).
Written in 1002 (1594) it presents the extraordinary acts (karamat) of the
Shaykh as well as his life and activities up to that time, but it especially
focusses on the invitation to the palace in Istanbul the Shaykh received
from Gazanfer Ağa, the Babüssaade Ağası (the chief palace offıcial), and
the hospitality he received at the palace.

Şeyh Mehmed-i Dağf

Gelibolulu Mustafa All'nin, daha hayatta iken hakkında müstakil bir eser kale
me aldığı Halvetiyye şeyhi Mehmed-i Daği'den, Nev'izade Atai (ö. 1045/1635) de
eserinde bahseder ve onu pek çok defa ziyaret ettiğini iftiharla belirtir. 5 Atai'nin
şeyh hakkında verdiği bilgiler yarım sayfadan biraz fazladır. Ancak, Ali'nin me
nakıbında zikredilmeyen bazı şahıs ve yer isimlerini kay de tmesi ve 1002 senesinden
şeyhin vefatma kadar ( ö. 1 020) geçen olayları da zikretmiş olması, onun verdiği
bilgileri en az All'ninki kadar önemli kılmaktadır.

Ali'nin kaydettiğine göre Şeyh Dağl, 944 (1537) senesinde dünyaya gelmiş
tir. 6 Babası Pir Ali Halife, dedesi ise Sultan II. Bayezid devri Halvetiyye şeyhlerin
den Mevlana Köse Şemseddin'dir. İlk şeyhi, Şabaniyye-i Halvetiyye'nin kurucusu
olan Kastamonulu Şaban Efendi'nin (ö. 976/1569) özellikle onun için Gelibolu'ya
gönderdiği hallfesi Alaeddin Efendi'dir. 7 Gelibolu'nun bir kenar mahallesinde bu
lunan Çamlıca Camii'nde uzun zaman bu şeyhle birlikte zikrullaha devam etmiş
ve ikinci isme 8 kadar yükselmiştir. Daha sonra Alaeddin Efendi hacca gitmeye
niyet ederek Gelibolu'dan ayrılmış, fakat yolda vefat etmiştir.

Şeyh Mehmed-i Dağ! bu mektup üzerine 1002 (1594) yılında istanbul'a geldi
ve Ağa tarafından hazırlanan bir eve gizlice yerleştirildi. Şeyh oradan da Saray-ı
Amire'ye (Topkapı Sarayı) geçti. 17

All, şeyhin saraya geçmeden önce hangi eve yerleştirildiğini belirtmemiştir.
Ancak bu olayı kaydeden Nev'lzade Ata!, o sırada şeyhin kendi evlerini de teşrif
ettiğinden iftiharla söz etmektedir.

söylediği muhtelif tarikattan otuzun üzerinde şeyhin adını zikretmekte ve Şeyh
Mehmed-i Daği'nin hepsinden farklı olduğunu belirtmektedir.26

Daha önce de belirtildiği gibi, Menakıb'ın yazılıp tamamlandığı 1002 (1594)
yılından, vefatma kadar (ö. 1020/1611) geçen dönemde şeyh ile alakalı bilgiler
Atili tarafından kısaca kaydedilmiştir. Buna göre şeyh, Sultan III. Mehmed ( saltanat
dönemi: 1595-1603) ve Sultan I. Ahmed ( saltanat dönemi: 1603-161 7) zamanında
da istanbul'a davet edilmiş ve adı geçen padişahlar tarafından ihtiramla karşılan
mıştır.